Art. 10 dell’OCSR n. 109/2020 – Finanziamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura 

per l’individuazione delle opere di mitigazione inerente alle aree in frana site nel Comune di 

Montegallo (AP).   

Assegnazione all’USR Marche di € 863.500,00 (euro ottocentosessantatremilacinquecento/00) a 

valere sul fondo di cui alla Ord. 107/2020. 

Il Commissario straordinario del Governo per la riparazione, la ricostruzione, l'assistenza alla 

popolazione e la ripresa economica dei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria

[...]

CGRTS-0032984-A-27.08.2025, l’USR Marche ha richiesto il 

finanziamento per l’elaborazione dei progetti di fattibilità tecnico economica (PFTE), relativamente 

alle opere di mitigazione da realizzare sulle 15 aree in frana site nel comune di Montegallo (AP), per 

un importo complessivo di € 863.500,00 (euro ottocentosessantatremilacinquecento/00); 

Vista la nota a firma del Dott. Gianni Scalella, Funzionario geologo della Struttura commissariale, 

parte integrante del presente decreto, acquisita agli atti con prot. CGRTS-0036594-A-24/09/2025 con 

cui si attesta la conformità ai contenuti delle Ordinanze di riferimento 107/2020 – 130/2022 e Allegato